

748

Wet van 17 december 1981 tot wijziging van de inkomstenbelasting en van de loonbelasting (verlaging van de bejaardenaftrekken en van de arbeidsongeschiktheidsaftrekken), alsmede wijziging van de vermogensbelasting (afschaffing van de bejaardenaftrek en van de arbeidsongeschiktheidsaftrek)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Allen, die deze zullen zien of horen lezen, saluut! doen te weten:

Alzo Wij in overweging genomen hebben, dat het wenselijk is in de inkomstenbelasting en in de loonbelasting de bejaardenaftrekken en de arbeidsongeschiktheidsaftrekken te verlagen, alsmede in de vermogensbelasting de bejaardenaftrek en de arbeidsongeschiktheidsaftrek af te schaffen;

Zo is het, dat Wij, de Raad van State gehoord, en met gemeen overleg der Staten-Generaal, hebben goedgevonden en verstaan, gelijk Wij goedvinden en verstaan bij deze:

ARTIKEL I

In **artikel 53** van de Wet op de inkomstenbelasting 1964 (Stb. 519)¹ worden de volgende wijzigingen aangebracht.

1. In het vierde lid wordt letter a vervangen door:
 - a. bij het einde van het kalenderjaar of, zo de belastingplicht in de loop van het kalenderjaar eindigt, bij het einde van de belastingplicht, voor 45 percent of meer arbeidsongeschikt is en bij het einde van het kalenderjaar de leeftijd van 65 jaar nog niet heeft bereikt of zou hebben bereikt: met f 636;.Voorts wordt
 - onder letter d «f 1579» vervangen door: f 636 en
 - onder letter e «f 2253» vervangen door: f 909.

2. In het vijfde lid vervallen de zinsdelen «dan wel voor 80 percent of meer» en «onderscheidenlijk 20 percent».

ARTIKEL II

In de Wet op de loonbelasting 1964 (Stb. 521)² worden de volgende wijzigingen aangebracht.

- A. In **artikel 20**, vierde lid, wordt letter a vervangen door:
 - a. voor 45 percent of meer arbeidsongeschikt is en de leeftijd van 65 jaar nog niet heeft bereikt: met f 636;.

Voorts wordt
onder letter d «f 1579» vervangen door: f 636 en
onder letter e «f 2253» vervangen door: f 909.

B. In **artikel 23** vervallen de zinsdelen «dan wel voor 80 percent of meer» en «onderscheidenlijk 20 percent».

ARTIKEL III

In de Wet op de vermogensbelasting 1964 (Stb. 520)³ worden de volgende wijzigingen aangebracht.

A. 1. In **artikel 14**, vierde lid, vervallen de letters b en c. De letteraanduidingen d, e en f worden gewijzigd in b, c en d.

A. 2. Het vijfde lid vervalt. Het zesde en het zevende lid worden vernummerd tot vijfde en zesde lid.

A. 3. In het tot zesde lid vernummerde zevende lid wordt «zesde lid» vervangen door: vijfde lid.

B. 1. In **artikel 14a**, eerste lid, wordt «letter d» vervangen door: letter b.

B. 2. In het tweede lid wordt «letter e» vervangen door: letter c.

B. 3. In het vierde lid wordt «letters d en e» vervangen door: letters b en c.

B. 4. In het vijfde lid wordt «letter d» vervangen door: letter b.

C. In **artikel 14b**, eerste en tweede lid, wordt «letter f» vervangen door: letter d.

¹ Laatstelijk gewijzigd bij de Wet van 2 december 1981 (Stb. 722)

² Laatstelijk gewijzigd bij de Wet van 24 juni 1981 (Stb. 387)

³ Laatstelijk gewijzigd bij de Wet van 24 december 1980 (Stb. 701)

Zie voor de behandeling in de Staten-Generaal:

Kamerstukken II 1981-1982, 17 152

Hand. II 1981-1982, blz. 867-919; 939-986; 1014-1031; 1041-1051; 1065-1068

Kamerstukken I 1981-1982, 17 152 (33)

Hand. I 1981-1982, blz. 133, 149, 165

ARTIKEL IV

Deze wet treedt in werking met ingang van 1 januari 1982, met uitzondering van artikel III, dat in werking treedt met ingang van 1 januari 1983.

Lasten en bevelen, dat deze in het Staatsblad zal worden geplaatst, en dat alle ministeriële departementen, autoriteiten, colleges en ambtenaren, wie zulks aangaat, aan de nauwkeurige uitvoering de hand zullen houden.

Gegeven te 's-Gravenhage, 17 december 1981

Beatrix

De Minister van Financiën,
Van der Stee

De Staatssecretaris van Financiën,
J. C. Kombrink

Uitgegeven de *negenentwintigste* december 1981

De Minister van Justitie,
J. de Ruiter